ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

при  администрации Белоярского района

628161, ул. Центральная, 9

г. Белоярский
Тюменская область

Тел/ факс (34670) 62-157
Исх.№           от   июля  2017  года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41
г. Белоярский                                                                                                    6 июля  2017 года

«Об исполнении постановлений территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
при  администрации Белоярского района»
г. Белоярский, администрация Белоярского района, 10.00 часов
(сведения об участниках заседания указаны  в протоколе заседания комиссии)

Заслушав и обсудив информацию по вопросу, предусмотренному планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района на 2017 год,  территориальная комиссия
УСТАНОВИЛА:
По состоянию на 10 июня 2017 года не исполненных постановлений территориальной комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав  при администрации Белоярского района нет
В территориальную комиссию поступила информация, содержащая сведения о принятых мерах по выполнению решений, предусмотренных следующими постановлениями территориальной комиссии с нарушением сроков:
- пункт 3 подпункты 3.1 - 3.2  постановления№14  от 19 марта 2015  года со сроком исполнения за 5 дней до начала каникулярного периода, образовательным организациям Белоярского района следовало организовать персональное информирование родителей подростков, состоящих на профилактическом учете, о возможных вариантах бесплатного и платного (с указанием стоимости) отдыха и оздоровления в каникулярные периоды, с указанием видов клубов, кружков, спортивных секций, детских оздоровительных лагерей (загородных оздоровительных лагерей, лагерей дневного пребывания) и т.д. В работе использовать информационный каталог оздоровления, отдыха, занятости детей Белоярского района.  Информацию об исполнении с приложением копий карточек о персональном информировании направлять в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних администрации Белоярского района. Информация из муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с.Ванзеват» исх№199 от 30.05.2017 года поступила в адрес территориальной комиссии 30.05.2017 года вх.№1558 - нарушен срок;
 - пункт 5 постановления №10 от 21.02.2017 года со сроком исполнения до  1 мая  2017 года руководителям общеобразовательных учреждений следовало организовать работу с несовершеннолетними «группы риска», выявленных по результатам добровольного тестирования учащихся (студентов) образовательных организациях на предмет немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ с привлечением их родителей  (законных представителей), в пределах своей компетенции.    Информация  из  муниципального автономного образовательного учреждения Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа с.Полноват» исх. № 476 от 22.05.2017 года поступила в адрес территориальной комиссии 22.05.2017 года вх. №1494– нарушен срок;
- пункт 6 постановления №33  от 25.05.2017 года со сроком исполнения до 1 июня 2017 года руководителям общеобразовательных учреждений следовало обеспечить размещение  на информационных стендах лагерей дневного пребывания детей, в детских и молодежных клубах по месту жительства, в  лагерях на базе учреждений социальной защиты населения, культуры и спорта, православного  Прихода храма преподобного Серафима Саровского г.Белоярский, в детских библиотеках сведений о номере Детского телефона доверия; единого справочного телефона «Отдых детей» по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в  автономном округе (8-800-101-00-11), телефонов экстренных служб, действующих на территории Белоярского района; телефонов Детской общественной приемной при  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района (62-156, 62-157); дежурных телефонов ОМВД России по Белоярскому району.   Информация  из  муниципального автономного образовательного учреждения Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа с.Ванзеват» исх.№214 от 06.06.2017 года  – нарушен срок. Информация  из  муниципального автономного образовательного учреждения Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа с.Полноват» исх.№2532 от 06.06.2017 года  – нарушен срок.
  Факт неисполнения, а равно нарушение сроков исполнения постановлений территориальной комиссии, является:
административным правонарушением, предусмотренным статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях»;

нарушением требования, предусмотренного пунктом 3 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

нарушением требования, предусмотренного пунктом 21 Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 года № 995;

нарушением требования, предусмотренного пунктом 3 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.10.2005 г. № 74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

Оперативно, в полном объеме и в установленные сроки организовано выполнение постановлений территориальной комиссии со стороны Управления социальной  защиты населения по Белоярскому району, Казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский центр занятости населения», Комитет по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, Комитета по культуре администрации Белоярского района, Филиала по г. Белоярский и Белоярскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре», Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО-Югры «Белоярский политехнический колледж»,  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  Белоярского района  «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Белоярский»,  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка», Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сорум», Бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Белоярская районная больница», отдел опеки и попечительства администрации Белоярского района, Бюджетного учреждения Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре   «Комплексный центр социального обслуживания населения «Милосердие», Комитета по образованию администрации Белоярского района, Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым»,  Отдела Министерства внутренних дел России по Белоярскому району.
По результатам мониторинга исполнения постановлений территориальной комиссии подлежат  снятию с контроля следующие постановления:
	№64  от15.10.2014  года
	№49 от 27.06.2016  года
	№86  от 26.12.2016 года

	№65  от 24.10.2014  года
	№50 от 27.07.2016  года
	№89  от 26.12.2016 года

	№7   от 29.01.2015  года
	№57 от 10.08.2016  года
	№90 от 26.12.2016 года

	№20 от 30.04.2015  года
	№58 от 10.08.2016  года
	№14 от 21.02.2017 года

	№7   от 19.02.2016 года
	№65 от 28.09.2016  года

	№24 от 21.04.2016 года
	№74 от 18.11.2016 года

	№26 от 21.04.2016 года
	№77 от 25.11.2016 года

	№30 от 13.05.2016 года
	№78 от 25.11.2016 года

В целях исключения фактов неисполнения требований законодательства, в части обязательного исполнения постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также обеспечения ответственности при выполнении решений, принятых территориальной комиссией на заседаниях, территориальная комиссия

ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних  и  защите  их  прав   при   администрации Белоярского района Н.В.Сокол «Об исполнении постановлений территориальной комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района» (со сроком до 10 июня 2017 года), принять к сведению.
2. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района: снять с контроля исполнение постановлений, срок исполнения которых до 10 июня 2017 года, кроме решений, определенных настоящим постановлением.

Срок исполнения: 6 июля 2017 года
3. Рекомендовать руководителям Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват», Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф.Пермякова  с.Полноват»:
3.1. Устранить причины, повлекшие неисполнение (а равно нарушение сроков исполнения) постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района, определенных настоящим постановлением, и организовать работу по их выполнению в полном объеме.

Информацию о выполнении соответствующих постановлений направить в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района

Срок исполнения: до 20 июля  2017 года

3.2. Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение (а равно нарушение сроков исполнения) постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района, определенных настоящим постановлением.

Копии принятых приказов (распоряжений) направить в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района

Срок исполнения:  до 1 августа  2017 года
4 . Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя территориальной  комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района Козыренко И.В.

Председательствующий
Председатель территориальной комиссии                                                                         Н.В.Сокол